

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2019-0223

Fecha de emisión: 11/11/2019

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2019-00436**

Descripción: **Compra suministro de oficina.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

RNC: **131636268**

Nombre Comercial: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

Domicilio Comercial: **2da. Segundo Nivel, Urbanización Clarimel II, 11803 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-701-0663**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **505,000.47**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER
 Capitán General ARD.
 Enc. Dept. de Compras DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121615	RESMAS DE PAPEL BON 8 1/2X11 Comentarios proveedor: ABBY	150.000000 0	UD	150.000000	22500.000000		4050.000000 0	0.000000	26550.000000
2	44121615	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2X11	100.000000 0	UD	200.000000	20000.000000		3600.000000 0	0.000000	23600.000000
3	44121615	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2X14	100.000000 0	UD	210.000000	21000.000000		3780.000000 0	0.000000	24780.000000
4	44121615	GRAPADORAS DE METAL Comentarios proveedor: OFIMAK	150.000000 0	UD	150.000000	22500.000000		4050.000000 0	0.000000	26550.000000
5	44121615	PAQUETES DE POST IT 3X3 Comentarios proveedor: OFFICE DEPOT	100.000000 0	UD	80.000000	8000.000000		1440.000000 0	0.000000	9440.000000
6	44121615	PAQUETES DE POST IT 3X5 Comentarios proveedor: OFFICE DEPOT	150.000000 0	UD	94.450000	14167.500000		2550.150000 0	0.000000	16717.650000
7	44121615	CAJAS DE GRAPA 23/10	70.000000	UD	20.000000	1400.000000		252.000000	0.000000	1652.000000
8	44121615	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 5X8	100.000000 0	UD	100.000000	10000.000000		1800.000000 0	0.000000	11800.000000
9	44121615	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X 11	100.000000 0	UD	110.000000	11000.000000		1980.000000 0	0.000000	12980.000000
10	44121615	MARCADORES PERMANENTE NEGRO 12/1	100.000000 0	UD	144.000000	14400.000000		2592.000000 0	0.000000	16992.000000
11	44121615	RESMAS DE PAPEL BOND 8 1/2X 14 Comentarios proveedor: ABBY	150.000000 0	UD	175.000000	26250.000000		4725.000000 0	0.000000	30975.000000
12	44121615	SOBRES MANILA 9X12 CAJA 500/1	150.000000 0	UD	205.000000	30750.000000		5535.000000 0	0.000000	36285.000000
13	44121615	HOJAS DE COLORES CAJA 100/1 Comentarios proveedor: EUROGLORS	90.000000	UD	125.000000	11250.000000		2025.000000 0	0.000000	13275.000000



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVERA, BASSETTE YELLER
 Capitán de Firma, ARD.
 Enc. Director de Comercio DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	44121615	CINTAS ADHESIVA 2X90 Comentarios proveedor: SHURTAPE	200.000000 0	UD	80.000000 00	16000.000000 000		2880.000000 0	0.000000	18880.000000
15	44121615	CAJAS BANDA DE GOMA 1LB	130.000000 0	UD	10.000000 00	1300.000000 00		234.000000	0.000000	1534.000000
16	44121615	GRAPAS 26/6	175.000000 0	UD	46.000000 00	8050.000000 00		1449.000000 0	0.000000	9499.000000
17	44121615	MARCADORE S PERMANENTE AZUL 12/1 CAJA	100.000000 0	UD	144.000000 000	14400.000000 000		2592.000000 0	0.000000	16992.000000
18	44121615	CAJAS DE SOBRE MANILA 8 1/2X11 500/1 Comentarios proveedor: OFFI-NOTA	100.000000 0	UD	220.000000 000	22000.000000 000		3960.000000 0	0.000000	25960.000000
19	44121615	SACA GRAPAS 73083	100.000000 0	UD	29.990000 00	2999.000000 00		539.820000	0.000000	3538.820000
20	44121615	LIBROS RECORD 300 FOLIOS Comentarios proveedor: OFI-NOTA	200.000000 0	UD	150.000000 000	30000.000000 000		5400.000000 0	0.000000	35400.000000
21	44121615	LIBROS RECORD 500 FOLIOS Comentarios proveedor: OFI-NOTA	200.000000 0	UD	210.000000 000	42000.000000 000		7560.000000 0	0.000000	49560.000000
22	44121615	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2X11 EN HILO CREMA	100.000000 0	UD	350.000000 000	35000.000000 000		6300.000000 0	0.000000	41300.000000
23	44121615	CAJAS DE SOBRE EN HILO CREMA 500/1	100.000000 0	UD	430.000000 000	43000.000000 000		7740.000000 0	0.000000	50740.000000



Subtotal RD\$	427,966.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	77,033.97
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	505,000.47

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSO MILLER
Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Depto. de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	RESMAS DE PAPEL BON 8 1/2X11	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	11/11/2019 03:19:00 p.m.
2	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2X11	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:20:00 p.m.
3	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2X14	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:21:00 p.m.
4	GRAPADORAS DE METAL	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	11/11/2019 03:22:00 p.m.
5	PAQUETES DE POST IT 3X3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:23:00 p.m.
6	PAQUETES DE POST IT 3X5	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	11/11/2019 03:24:00 p.m.
7	CAJAS DE GRAPA 23/10	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	11/11/2019 03:25:00 p.m.
9	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X 11	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:26:00 p.m.
10	MARCADORES PERMANENTE NEGRO 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:28:00 p.m.
11	RESMAS DE PAPEL BOND 8 1/2X 14	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	11/11/2019 03:29:00 p.m.
12	SOBRES MANILA 9X12 CAJA 500/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	11/11/2019 03:30:00 p.m.
13	HOJAS DE COLORES CAJA 100/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	11/11/2019 03:31:00 p.m.
14	CINTAS ADHESIVA 2X90	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	11/11/2019 03:32:00 p.m.
15	CAJAS BANDA DE GOMA 1LB	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	11/11/2019 03:33:00 p.m.
16	GRAPAS 26/6	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	11/11/2019 03:34:00 p.m.
17	MARCADORES	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:37:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER I. BASSET MALLER

Capitán del Cuerpo ARD.
Enc. de Control, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	PERMANENTE AZUL 12/1 CAJA			
18	CAJAS DE SOBRE MANILA 8 1/2X11 500/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:39:00 p.m.
19	SACA GRAPAS 73083	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:40:00 p.m.
20	LIBROS RECORD 300 FOLIOS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	11/11/2019 03:41:00 p.m.
21	LIBROS RECORD 500 FOLIOS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:42:00 p.m.
22	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2X11 EN HILO CREMA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:43:00 p.m.
23	CAJAS DE SOBRE EN HILO CREMA 500/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/11/2019 03:44:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASTIEN MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Eje. Op. de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido